PAGE
2

[image: image1.wmf]                                                             проект

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ                                                                                                       ЛЕНИНГРАДСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

           от____________

                       №________

станица  Ленинградская

О внесении изменений в постановление администрации

муниципального образования Ленинградский район от 3 декабря 2013 года № 1484 «О Порядке работы с обращениями граждан в администрации

муниципального  образования Ленинградский район»

В целях приведения Порядка работы с обращениями граждан в администрации муниципального образования Ленинградский район в соответствие действующему законодательству,   п о с т а н о в л я ю:

  1. Внести в постановление администрации муниципального образования Ленинградский район от 3 декабря 2013 года № 1484 «О Порядке работы с обращениями граждан в администрации муниципального  образования Ленинградский район» следующие изменения:

1) в подпункте 2.1.5. пункта 2.1. раздела 2 приложения к постановлению исключить слова  «информировании об исполнении муниципальной функции»;

 2) подпункт 2.4.1. пункта 2.4. раздела 2 приложения к постановлению дополнить абзацем следующего содержания:

 «Исключения составляют письменные обращения, содержащие информацию о фактах возможных нарушений законодательства Российской Федерации в сфере миграции, а именно: данные обращения рассматриваются в течение 20 дней со дня регистрации письменного обращения.»;

3) пункт 3.3. раздела 3 дополнить подпунктом 3.3.15. следующего содержания:
«3.3.15. Письменное обращение, содержащие информацию о фактах возможных нарушений законодательства Российской Федерации в сфере миграции, направляется в течение пяти дней со дня регистрации в территориальный орган федерального органа исполнительной власти, осуществляющего правоприменительные функции, функции по контролю, надзору и оказанию государственных услуг в сфере миграции, и высшему должностному лицу Краснодарского края (главе администрации (губернатору) Краснодарского края) с уведомлением гражданина, направившего обращение, о переадресации его обращения, за исключением случая, указанного в подпункте 3.3.13. настоящего Порядка.».
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального  образования О.А.Катюхину.

3. Постановление вступает в силу момента его опубликования.

Глава муниципального образования

Ленинградский район

               В.Н.Гукалов
_1219140307.unknown